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Türkiye’yi Sarsan Depremlerin Üzerinden 9 Ay Geçti. 
 

 Topyekûn Mücadele ise Özveri ve Kararlılıkla Devam Ediyor… 
 
 

Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC), Kahramanmaraş merkezli depremlerde hayatını kaybedenlerin 
aileleri ve yakınlarına baş sağlığı, yaralılara acil şifa ve depremden etkilenen herkese sabırlar diler. 
 
Deprem bölgesinde görev yapan Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC) saha çalışanları sağlıklı ve güvendedir, ancak akraba ve 
arkadaşları arasından kayıplar vermişlerdir. Bunun yanı sıra birçok çalışanın evleri yıkılmış veya ağır hasarlı duruma gelmiştir. 
 
Deprem bölgesindeki hayat şartlarının iyileştirilmesi ve depremzedelerin yaşadıkları acı ve travmaları en aza indirmek adına 
kapsayıcı ve sürdürülebilir iş birliğine hala ihtiyaç bulunmaktadır. 

 
 

 
ADIYAMAN 

 
 

1. Güncel Durum 
11 ili etkileyen, Kahramanmaraş merkezli 7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki depremlerin üzerinden 9 ay geçti.  İçişleri Bakanlığı yaptığı 
son açıklamada en fazla can kaybının Hatay’da gerçekleştiğini ifade ederken tüm bölgelerde toplam; 50 bin 783 kişinin 
yaşamını yitirdiğini belirtti. Bölgede göçmen olup hayatını kaybeden kişilerin sayısı ise 7302 olarak açıklandı. 107.000 kişinin 
ise depremlerden yaralı olarak kurtulduğu ifade ediliyor. 
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Geçtiğimiz haftalarda ise Hatay’ın Antakya ilçesinde gerçekleşen enkaz kaldırma çalışmaları esnasında iki kişinin cansız 
bedenine ulaşıldı. Güncel kayıp sayısının ise yaklaşık 150 kişi olduğu belirtiliyor.  

 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı açıklamalarına göre Hatay’da 13 bin 883, Kahramanmaraş’ta 7 bin 295, 
Adıyaman’da 5 bin 826, Malatya’da 4 bin 197, Gaziantep’te ise 3 bin 805 olmak üzere bölgede 36 bin 932 bina deprem anında 
tamamen yıkılmıştır. Toplam 872 bin bağımsız bölümden oluşan 311 bin bina ise aldıkları hasarlar nedeniyle kullanılamaz hale 
gelmiş durumda…  

 

 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki 

 
Bakan Mehmet Özhaseki yaptığı son açıklamada; “Deprem bölgesinde hasar çok fazla… 14 milyon insanın hayatını etkileyen 
bir felaket yaşadık. Toplamda 850 binden fazla bağımsız birimin yenilenmesi gerekiyor. Maddi anlamda 100 milyar doları aşan 
bir hasar var. Manevi hasar, zaten ölçülemez. 200 bin kadar konutun inşaatı devam ediyor. Bu konutların 50 bine yakınını 
yılsonuna kadar teslim edeceğiz. Ayrıca ‘Yerinde Dönüşüm’ kampanyasına 237 bin kişi başvuru yaptı. Bu vatandaşlarımıza 750 
bin hibe, 750 bin kredi veriyoruz, 2 sene ödemesiz, 10 yıl vade ile bunu gerçekleştiriyoruz.” dedi. Özhaseki ayrıca çelikten köy 
evlerinin yapımına da başlandığını ifade ederken, 100 bin civarında tek katlı köy evlerinin 6 ayda tamamlanarak, teslim 

edileceğini sözlerine ekledi.  1 

 
UNHCR Inter- Agency Coordination hazırladığı güncel rapora göre ise evleri ağır /orta hasarlı 400 bin kişi konteyner kentlerde 
yaşamını sürüyor. Rapora göre deprem sonrası yaklaşık 3 milyon insan bulundukları bölgeyi terk ederek, göç zorunluluğu 
altında kaldı. 2  
 
Kış aylarının yaklaşmasıyla birlikte, depremzedelerin yaşam mücadelesi konteyner kentlerde yeni bir döneme girerken, 
özellikle ısınma, giyecek ve tıbbi destek ihtiyacının yüksek düzeyde önem kazanacağı bekleniyor. 
 
KOSGEB ise depremden etkilenen işletmelerin ekonomik yönden canlandıracak bir projeyi geçtiğimiz ay hayata geçirdi. 
Türkiye Deprem Sonrası Mikro, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin Canlanması Projesi ile KOBİ’lere hasar durumuna, ölçeğine 
ve bulunduğu ile göre 750 bin liraya kadar destek sağlanacak.3 
 
 

 
1 https://csb.gov.tr/   

2 https://data.unhcr.org/en/documents/details/103608  

3 https://www.kosgeb.gov.tr/site/tr/genel/detay/8979/kosgeb-ile-ekonomi-canlanacak  

http://www.ibc.org.tr/
https://csb.gov.tr/
https://data.unhcr.org/en/documents/details/103608
https://www.kosgeb.gov.tr/site/tr/genel/detay/8979/kosgeb-ile-ekonomi-canlanacak


Türkiye ve Kuzey Suriye’yi Etkileyen Yıkıcı Depremler 
ULUSLARARASI MAVİ HİLAL İNSANİ YARDIM VE KALKINMA VAKFI (IBC) 
15 Kasım 2023, 29.Durum Raporu 

 

WWW.IBC.ORG.TR 4 

 

 

 

 

 
Antakya, HATAY 

 

2. Deprem Bölgesinin İhtiyaç Analizleri ve Yardım Çalışmaları  

    Adıyaman 

 
Kalıcı deprem konutları- ADIYAMAN  

Hatay ile depremde altyapısı en fazla hasar alan şehirlerden biri olarak ifade Adıyaman’da resmi verilere göre yaklaşık 9000 
kişi hayatını kaybederken, 10 bine yakın kişi ağır yaralanmıştır. Resmi veriler; şehrin 630 bin olan nüfusunun deprem sonrası 
200.000 bine kadar düştüğünü gösteriyor.   
 
Şehirde nüfusun yarısından fazlası konteyner kentlerde hayatını devam ederken, önemli bir kısmı ise hala hasarlı veya 
onarılmış binalarda yaşamını sürdürüyor. Konteyner kentler yaşayanlar ise kış aylarının yaklaşması ile soğuk hava koşullarının 
getirdiği kaygıları taşıyorlar. Birçok depremzede konteynerlerin üstünü brandalarla kapatmaya başladı. Ayrıca çocukların kışlık 
ayakkabı ve mont ihtiyaçları da artmaya başlamıştır.  
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Bölgedeki psikososyal destek hizmetine ihtiyaç da her geçen gün artış göstermektedir. 
Resmi kaynaklardan edinilen bilgiye göre, şehirdeki binaların %72’si ağır hasar hasarlı olarak kayıtlara geçerken, bölgedeki 
artçı sarsıntılar ise hala devam ediyor. 
 
Köyler ise şu an kapasitenin üzerinde nüfus barındırıyor bu durum alt yapı ve kaynakların yetersizliğine neden oluyor.  
Bölgedeki enkaz kaldırma çalışmaları da hala devam ederken yaklaşan kış ayı ile bölgede ihtiyaçlar artıyor ve ısınma 
/barınmaya yönelik ihtiyaçların soğuk hava şartlarına uygun olarak geliştirilmesi gerekiyor.  
 
Adıyaman’da yıl sonuna kadar 500 konut, mart ayı itibariyle 2 bin 685 konutun teslimatı yapılmış olacak. Konutların yapımı 
devam ederken alt yapı çalışmaları da TOKİ tarafından hızlı bir şekilde tamamlanıyor. 
 

Gaziantep 
Depremlerde Gaziantep'in Nurdağı ilçesinde 2 bin 14, İslâhiye ilçesinde 1433 olmak üzere kent genelinde 3 bin 919 kişi 
yaşamını yitirdi. 
 
Şehirde bir yandan kalıcı konutların inşası sürerken diğer taraftan da konteynerlerde barınan depremzedelerin yaklaşan kış 
mevsimi nedeniyle hava koşullarından olumsuz etkilenmemesi için çalışmalar gerçekleştiriliyor. 

 
Kalıcı deprem konutları- GAZİANTEP 

 
AFAD koordinasyonunda merkezlerdeki okul, oyun parkı, market, hastane, su deposu, su arıtma tesisi, lojistik depolar ve spor 
alanları bakımdan geçirilerek kış şartlarına uygun hale getiriliyor. İslahiye’de TOKİ tarafından yapımı gerçekleşen kalıcı 
konutlar ise teslim edilmeye başladı.  
 
Bölgenin civar köylerinde yapılan güncel ihtiyaç analizleri çerçevesinde ise en çok ihtiyaç duyulan malzemeler; hijyen kitleri, 
kırtasiye setleri, üniversite hazırlık testleri, mevsimlik kıyafetler, ısıtıcı ve ayakkabı olarak listelenmiştir. 

 
Hatay  

Depremin çok büyük bir yıkıma neden olduğu Hatay’da 23 bin 453 kişi hayatını kaybetti, 30 bin 762 kişi ise yaralandı. Şehir 
genelinde 22 bin 820 bina yıkılırken, 55 bin 885 bina ise ağır hasar gördü. Bölgedeki enkaz kaldırma çalışmaları hala devam 
ederken, 2 kişinin de bu çalışmalar esnasında cansız bedenine ulaşıldı. 
 
Başta Antakya bölgesi olmak üzere birçok yerleşkenin neredeyse tanınmaz hale geldiği şehirde, şu an yaklaşık 150 bin kişi 
konteyner kentlerde yaşıyor. Hatay Valisi Mustafa Masatlı’nın yaptığı son açıklamaya göre, kentsel ve yerinde dönüşümle 
şehir yeniden inşa edilirken, hiçbir yapı 4 katın üzerine çıkmayacak. 
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Antakya, HATAY (Fotoğraf: Orhun Yüksel) 

Ayrıca geçtiğimiz günlerde Hatay’ın Serinyol bölgesinde Uluslararası Mavi Hilal Vakfı’nın da destek verdiği 500 konteyner ev 
barındıran Türkiye-Kore Dostluk Kenti’nin de açılışı da gerçekleşti.  

 

Kahramanmaraş 
İki büyük depremin merkez üssü Kahramanmaraş’ta 12 bin 659 kişi hayatını kaybetti. Yaklaşık Bölgede; depremzedelerin 
barınma ihtiyacı için önce çadırlar, ardından konteyner kentler kuruldu. İl merkezinde 19 bin 404, kırsalda ise 13 bin 983 
konteyner hazırlandı.  
 
Bölgede TOKİ tarafından yürütülen kalıcı barınmaya yönelik çalışmalar kış aylarının yaklaşması ile hız kazandı. Şehirde 82 bin 
104 konutun, kırsalda ise köy evi tipinde 30 bin 310 konutun inşaatı hızla ilerliyor ve 9 bin 800 kalıcı konutun yıl sonuna kadar 
depremzedelere teslim edilmesi planlanıyor. Kahramanmaraş Valiliği il genelinde enkazın yüzde 60 oranında kaldırıldığını 
ifade ederken, vatandaşların barınması amacıyla 55 konteyner kentin kurulduğunu açıkladı. Konteyner kentlerin dışında kalan 
kırsal bölgelerde ise yaklaşık 15 bin konteyner kurulumunun gerçekleştiği de aktarıldı. 
 

 
Kalıcı deprem konutları- KAHRAMANMARAŞ 
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Şanlıurfa 
Şehrin yeniden ayağa kalkması için çalışmalar hızla sürerken deprem konutlarının yapımı da devam ediyor. Şanlıurfa Valiliği 
temeli atılan 4 bin 469 kalıcı konuttan 897'sini aralık ayında teslim etmeyi planladıklarını açıkladı. TOKİ tarafından yapılan 
konutların bulunduğu bölgelerde dükkanlar, yeşil alanlar, spor alanları, çocuk oyun alanları ve otoparklar da yer alıyor. 
 

 
Kalıcı deprem konutları- ŞANLIURFA (Fotoğraf: Anadolu Ajansı) 

Malatya 

 
Kalıcı deprem konutları- MALATYA 

6 Şubat depremlerinde Malatya’da 1246 kişi hayatını kaybetmiş, şehrin yüzde 46’ı ise başka illere göç etmiştir. Kentteki 
binaların yüzde 50’si ağır ve orta hasarlı olmakla birlikte; ekonomik iyileşmeye katkı sağlamak amacıyla esnaflar için geçici 
konteyner iş merkezleri açılmış, istihdam projeleri başlamıştır.  
 
Malatya’daki güncel verilere göre 70 bin 263 depremzede, 51 ayrı noktada yer alan 18 bin konteyner kente yerleştirilmiştir. 
Bölgedeki konteyner kentlerde son resmi verilere göre 111 bin 223 kişi kalmaktadır.  İlde ayrıca  TOKİ tarafından yapımı 
gerçekleştirilen 14 bin 338 çok katlı, 7 bin 400 de kırsal alanda tek katlı afet konutu için ise inşaat çalışmaları 7/24 esasına 
dayalı olarak devam etmektedir. 
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Kuzey Suriye 
Suriye 12 yıldır yaşadığı krize ek olarak şu an binlerce kişinin yaşamını yitirdiği deprem felaketinin yaralarını sarmaya çalışıyor. 
Güncel raporlar, bölgede yaklaşık 2,9 milyon insanın depremden etkilendiğini ve 302.500 kişinin ise yaşadıkları yeri terk etmek 
zorunda kaldığını ifade ediyor. Yine son verilere göre depremde Suriye’de 8 bin 476 kişi ve Türkiye’de ikamet eden 4 bin 276 
Suriyeli de hayatını kaybetti. 

 
Depremin Suriye ekonomisine 5,85 milyon dolarlık zarar verdiği ifade ediliyor. Felaket en çok Suriye'nin kuzeybatı 
bölgelerinde etkili olurken, deprem nedeniyle mart ayının ilk haftasına kadar 170 binden fazla insan bölgeyi terk etti. 
Depremde yerinden edilenlerin büyük kısmı, mevcut barınma kamplarına katıldı ve yeni yerlerinden edilen çok sayıda insanı 
barındıracak yeni kamplar kuruldu. Suriye genelinde depremde tamamen ya da kısmen hasar gören bina sayısı 12 bin 796’ya 
ulaşırken, bunlardan 2 bin 691'i tamamen yıkıldı. İdlib, aynı zamanda en fazla hasarlı binanın olduğu bölge olurken binaların 
yaklaşık yüzde 46,6’sı depremde zarar gördü. Onu hemen ardından binalarının yaklaşık yüzde 34’ü depremde zarar gören 
Halep kırsalı izledi. 

 
Halihazırda bitik haldeki sağlık sektörü, çeşitli bölgelerde yaralılara müdahalede ihtiyacı karşılayamadı. Onlarca sağlık tesisi ya 
tamamen ya da kısmen yıkıldı. Depremden etkilenen bölgelerde çok sayıda okulun yıkılması, maddi hasar görmesi ya da 
depremden etkilenen insanlar için barınak haline gelmesi sonucunda eğitim-öğretim süreci de olumsuz etkilendi. Depremin 
neden olduğu ekonomik hasarın Suriye'nin 2022 yılı gayri safi yurt içi hasılasının yaklaşık üçte birine tekabül edeceği tahmin 
edilirken; ekonomik kayıplar özellikle Suriye'nin kuzeybatısında daha yoğun gerçekleşti. Dolayısıyla deprem, depremden 
etkilenen bölgelerle geri kalan bölgeler arasındaki eşitsizliği daha da artırdı. Özellikle Suriye'nin kuzeybatısındaki sivil toplum 
kuruluşları ve girişimler, ciddi kaynak ve ekipman eksikliğine rağmen binlerce hayatın kurtarılmasına katkıda bulundu. 
 
Hem sivil toplum kuruluşları hem de sivil girişimler, zorluklar karşısında toplumsal dayanışma kültürünü yansıtan ve otoriter  
güçlerin sömürdüğü siyasi, coğrafi ve kültürel kutuplaşmanın ötesine geçen örnek bir tepki verdi. Bu dayanışma ruhu, ülkede 

savaşın başlamasından bu yana Suriyelilerin yaşadığı toplumsal bölünmenin aşılmasında önemli bir faktör oldu.  4 

 
Geçtiğimiz günlerde ise Şam'da yer alan Eski Eserler ve Müzeler Genel Müdürlüğü’nün yaptığı açıklamaya göre, deprem 
sonucu önemli arkeolojik alanların da hasar gördüğü belirtildi. 
 
UNESCO’nun dünya mirası listesinde yer alan Halep Kalesi ve Eski Halep Şehri önemli ölçüde hasar alırken, birçok özel tarihi 
yapıda da çökmeler meydana geldi. Tarihi binaların bulunduğu Celum semtinde de duvarların ve cephelerin bazı bölümlerinde 
ciddi yapısal hasarlar meydana geldi. 
 

 
Halep, KUZEY SURİYE 

 
4 https://scpr-syria.org/the-impact-of-the-earthquake-in-syria/  
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3. Uluslararası Mavi Hilal Vakfı’nın Deprem Bölgesi Çalışmaları 
Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC); kaynakların verimli kullanılması önceliği ile AFAD, Kızılay, 
Belediyeler, Valilikler, Göç İdaresi Başkanlığı ve ilgili tüm paydaşlarla iş birliği içinde, gerekli protokolleri imzalayarak deprem 
bölgesindeki acil durum müdahale çalışmalarını ve uzun soluklu destek projelerini sürdürüyor. 
 

 
Kırıkhan, HATAY 

Mavi Hilal Vakfı Türkiye’de Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis ve Şanlıurfa olmak üzere 6 bölgede; Kuzeybatı 
Suriye'de ise El-Bab'ta 5 kampta, deprem öncesi kurulan ofisi de dahil olmak üzere A’zaz'daki kamplarda ve köylerde 
operasyonlarına devam ediyor. 
 
Büyük felaketin sekizinci ayı geride kalırken, Uluslararası Mavi Hilal Vakfı deprem bölgelerinde, dört adet toplum merkezi, 
çocuk dostu alanlar ve bir adet anne-çocuk bakım merkezinin kurulumunu tamamlayarak, faaliyetlerini sürdürmektedir.  

 
Mavi Hilal Vakfı’nın ayrıca, depremzedelere yönelik gerçekleştirdiği psikososyal destek çalışmaları ile ilgili faaliyetleri 
yürütmeye yönelik tüm operasyonel destek hizmetleri Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından onaylanmıştır.  
 
Yıkıcı depremin yarattığı etkilerin ve kayıpların ardından depremzedelerin yaşamsal ihtiyaçlar daha da belirginleşmektedir. 
Hayatın durma noktasına geldiği birçok bölge gibi Gaziantep/ İslahiye ve Hatay’da temel ihtiyaçlara erişim problemleri devam 
etmektedir. 
 
Deprem bölgesinde düzenli aralıklarda ihtiyaç analizleri gerçekleştiren Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC) birçok bölgede 
kurulumlarını tamamladığı mobil mutfak, mobil duş ve tuvaletleri depremzedelerin hizmetine sunmuştur.  
 
Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC) bölgede kurduğu mobil mutfaklarda günlük 2000’nin üzerinde sıcak yemek servisi yapmıştır. 
Sıcak yemek erişimi olmayan depremzedeler için İslahiye’deki konteyner kentlerde, kredi yurtlar kurumunda, Fevzipaşa 
yerleşkesinde, kamp kurulum alanları şantiyelerinde ve Kırıkhan merkezdeki sıcak yemek dağıtımları gerçekleştirilmiştir. 
İslahiye’de yer alan konteyner kentte ise sıcak yemek dağıtımları halen devam etmektedir.  
 
Depremden etkilenen en mağdur kesimler arasında çocuklar, hiç şüphe yok ki ilk sırada yer almaktadır. Mavi Hilal, 
çalışmalarında önceliklendirdiği yeni doğan, üç yaş altı ve okul çağı çocuklar için giysi, sağlık yardımları (ilaç ve mobil h izmet 
hizmetleri dahil), hijyen malzemesi, bebek bezi, mama desteği de sunmaktadır. Burada amaç her yaşta çocuğa ulaşarak 
gereksinimlerini karşılarken, olası ikincil üçüncül sağlık, hijyen, büyüme geriliği gibi risklerin önüne geçmektir. Aynı zamanda 
Elbistan Müsiad Konteyner Kent’te kurulan Bebek Dostu Alan ile de henüz doğum yapmış annelere emzirme danışmanlığı, 
psikososyal destek ve çocukların ince motor gelişimlerine katkı sağlayacak aktiviteler düzenlenmektedir.  
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Hatay Kırıkhan'da bulunan konteyner evler Mavi Hilal Vakfı partnerlerinden; Caritas, Conrad Hilton Vakfı, JDC, King Baudouin 
Vakfı, Corus International, IDRF Kanada, Muslim Charity, World Jewish Relief ve World Vision destekleriyle sağlanmıştır. Çocuk 
dostu alanlar ve psikososyal aktivite alanları Good Neighbors International iş birlikleri ile açılmış geçmiş olup, Kırıkhan’daki 
çocuk etkinlik alanı MEB tarafından faaliyetlerini yürütmektedir. Ayrıca Action Medeor iş birliği ile de Gaziantep/ İslahiye’de 
her gün 1000 kişi için sıcak yemek dağıtımları gerçekleştirilmiştir.  
 

 
Kırıkhan Geçici Yaşam Alanı – Kırıkhan, HATAY (Fotoğraf: Orhun Yüksel) 

 
Hatay Serinyol’da kurulan Türkiye-Kore dostluk kentinin resmi açılışı ise 19 Ekim tarihinde, Uluslararası Mavi Hilal Vakfı’nın 
yerleştirdiği 170 adet konteyner ev ile birlikte bölge halkının koruma ve kalkınmasına dair projeler de hayata geçmeye 
başlamıştır.  
 
Uluslararası Mavi Hilal Vakfı olarak, tüm partnerlerimize verdikleri desteklerden dolayı yüzbinlerce yararlanıcımız adına 
teşekkür ederiz. 
 

 
Serinyol, HATAY 
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Adıyaman 

Uluslararası Mavi Hilal Vakfı’nın World Vision ve GIZ desteği ile faaliyete geçirdiği Adıyaman Ofis ve Toplum Merkezi geçtiğimiz 
aylarda faaliyete başlamıştır. Adıyaman’da yaklaşık 10.000’in üzerinde yararlanıcıya erişim sağlanırken, bölgede World Vision 
desteği ile çocuk dostu alan ve toplumsal cinsiyete dayalı şiddete yönelik farkındalık artırma çalışmaları da gerçekleşmektedir.  

 
World Vision desteği ile yürütülen kadınlara yönelik atölyeler (ADIYAMAN) 

 

Aynı zamanda GIZ desteği ile Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek Proje faaliyetleri de devam etmektedir. Psikososyal desteğe 
ihtiyaç duyulan vakaların oldukça yoğun olduğu bölgede, depremden etkilenen kişiler için koruma hizmetleri ile çocuklar ve 
yetişkinler için psikososyal destek çalışmaları da düzenli olarak devam etmektedir. Koruma ve psikososyal destek uygulamaları 
kapsamında depremzedelerle bireysel görüşmeler de gerçekleşmektedir. Alanda bugüne kadar 162 yararlanıcı ile bireysel 
destek seansları gerçekleştirilmiştir. 

 
GIZ desteği yürütülen IBC Toplum Merkezi’nde dikiş kursu yararlanıcıları (ADIYAMAN) 

 

Ayrıca kadınlar için kurduğumuz güvenli alanlarda uzman eğitmenler eşliğinde dikiş nakış kursları da faaliyete başlamıştır. 
Atölyelerde yapılan çalışmalar, depremin sarsıcı etkisi ile hayattan uzaklaşan kadınların iyilik hallerini desteklerken, üretime 
katkı sağlamalarına da olanak tanımaktadır. Alanda geçtiğimiz hafta ayrıca 2-8 Kasım lösemili çocuklar farkındalık haftası 
kapsamında etkinlikler düzenlenmiştir. 

 

Geçtiğimiz Ay Bölgede Gerçekleştirdiğimiz Çalışmalar:  
 98 kişi katılımı ile dikiş atölyesi 
 53 çocuk ile çocuk güvenli alan aktivitesi 
 6 bireysel vaka görüşmesi  
 5 çocuk için çocuk koruma hizmeti kapsamında destek çalışmaları 
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Lösemili Çocuklar Haftası’na yönelik yürütülen çalışma (ADIYAMAN) 

 

 
World Vision desteği ile yürütülen çocuklara yönelik atölyeler (ADIYAMAN) 

 

 
GIZ desteği ile yürütülen MHPSS projesi açılış toplantısı (ADIYAMAN) 
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Gaziantep 

Depremin ilk günlerinden bu yana operasyona başladığımız Gaziantep’te Nurdağı Aslanlı-3 Çadır kenti, Nur-1 Çadır kenti ve 
İslahiye’de ofislerimiz ve toplum merkezlerimiz bulunmaktadır. Yerel yönetimlerin iş birliği ile ayda yaklaşık 2000 kişiye 
psikososyal destek hizmeti, sıcak yemek dağıtımları, GNI desteği ile çamaşırhane / hijyenik ihtiyaç destekleri, ayni yardımlar 
yapmakta ve IMC desteği ile fizik tedavi dahil olmak üzere temel sağlık hizmetleri yürütmekteyiz. 

 

 
Good Neighbors desteği ile kurulan çamaşırhane (Nurdağı, GAZİANTEP) 

 

 
IMC desteği yürütülen fizik tedavi desteği (İslahiye, GAZİANTEP) 

 

Nurdağı’ndaki çocuk dostu alan uygulamaları arasında spor etkinlikleri, el beceri geliştirme aktiviteleri, serbest zaman 
aktiviteleri, yaratıcı drama etkinlikleri yer almaktadır.  

 

Ayrıca yine Nurdağı’na bağlı Belpınar, Mesthüyük, Gedikli, Çakmak, Kırışkal, Nogaylar, Yaylacık, Balıkalan, Emirler, Şatırhöyük 
Köyleri ve Yeşilova mezralarında uzman ekiplerimiz ile psikososyal destek çalışmaları, çocuk aktiviteleri ve ayni dağıtım 
hizmetlerimiz devam etmektedir.  

 

İslahiye’de ise Yaşam Alan-1 konteyner kentinde, NEAR desteği ile 3 odalı bir etüt merkezinin açılışı gerçekleşmiştir. Burada 
alanında uzman eğitmenler eşliğinde hem yetişkin hem de çocuk gruplar için eğitimler düzenlenmektedir. Bölgede çocuklara 
yönelik yapılan aktivitelerle geçtiğimiz aylardan bu yana binlerce çocuğa erişim sağlanmıştır. Önümüzdeki günlerde İslahiye’de 
World Vision desteği ile hizmete geçecek olan bir etüt merkezinin daha kurulumu için çalışmalar ise devam etmektedir. 
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Çocuklara yönelik atölyeler (Nurdağı, GAZİANTEP) 

 

 

 
Çocuklara yönelik atölyeler (Nurdağı, GAZİANTEP) 

 

 

 
NEAR desteği ile yürütülen Etüt Merkezi (İslahiye, GAZİANTEP) 
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NEAR desteği ile yürütülen Etüt Merkezi (İslahiye, GAZİANTEP) 

 

 

 
World Vision desteği ile yürütülen çocuklara yönelik atölyeler (İslahiye, GAZİANTEP) 

 

 

 
World Vision desteği ile yürütülen çocuklara yönelik atölyeler (İslahiye, GAZİANTEP) 
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Bölgede düzenli olarak gerçekleştirilen fizik tedavi desteği ile de ihtiyaç sahiplerine destek sağlanmaktadır. İslâhiye’de 
ayrıca temiz suya erişimi sağlamak için bir adet temiz su depolama tankının da kurulumu tamamlanıştır.   

 

Tüm bunların yanı sıra ayni yardımlar kapsamında; gıda, hijyen, temizlik, giyim, iç çamaşırı dağıtımları da düzenli olarak devam 
etmektedir.   

 

 
Good Neighbors desteği ile gerçekleşen dağıtımlar (Nurdağı, GAZİANTEP) 

 

Bölgede KEDV-OXFAM iş birliği ile gerçekleştirdiğimiz proje kapsamında ise civar köylerin ihtiyaç tespit analizleri yapılmış ve 
bu ihtiyaçları karşılamaya yönelik çalışmalar başlamıştır. Ayrıca geçtiğimiz günlerde Nurdağı Aslanlı Konteyner Kentte 
mahremiyet ve afet durumlarında kadın sağlığına yönelik farkındalık ve bilgilendirme oturumları düzenlenmiştir. 

 

 
KEDV – OXFAM desteği ile gerçekleşen yaşlı hijyen kiti dağıtımları (Nurdağı, GAZİANTEP) 

  

      Hatay 

Kırıkhan 

Hatay'da AFAD desteği ile ihtiyaç sahiplerinin barınma, gıda desteği, psikososyal destek ve koruma tedbirlerine kadar birçok 
hizmete erişebilecekleri Kırıkhan Geçici Yaşam Alanı’nda hayat başlarken, ihtiyaç sahipleri AFAD koordinasyonu ile 
konteynerlerine yerleşti.  
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Kırıkhan Geçici Yaşam Alanı; Action Medeor, GIZ, IDRF, CORUS, Muslim Charity, WJR, JDC, World Vision, Good Neighbors, King 
Baudouin Foundation, Hungarian Church ve Caritas’ın katkıları ile 34 dönüm arazi üzerine kurulu 400 evden 60 dönüm 
boyunca birkaç yüz eve kadar genişleyecek düzende yapılmıştır. Bölge 3000 kişiyi barındırmakta ayrıca elektrik, su ve 
sanitasyona erişim imkanları da sağlanmaktadır. Ayrıca ağustos ayı içinde ayrıca Sağlık Merkezi konteynerlerinin da 
kurulumları tamamlanarak kullanıma açılmıştır. 

 

Good Neigbors desteği ile kurulumu tamamlanan çocuk dostu alan ise ağustos ayı itibari ile faaliyetlerine başlamıştır ve 
şu an Milli Eğitim Bakanlığı koordinasyonu ile faaliyetlerini yürütmektedir. Alanda çocuklara yönelik psikososyal destek 
çalışmaları da devam etmekte olup; her hafta hem çocukların özgüvenlerini arttırmaya hem destekleyici ve güven veren 
iletişimi tanımaya hem de hayal güçlerini geliştirmeye yönelik aktiviteler uygulanmaktadır.  

 

 
Çocuk Karavanı’nda gerçekleşen etkinlikler (Kırıkhan, HATAY) 

 

 
Çocuk Karavanı’nda gerçekleşen etkinlikler (Kırıkhan, HATAY) 

 

Bunun yanı sıra alanda yetişkinlere yönelik koruma ve psikososyal destek çalışmaları kapsamında hane ziyaretleri de 
gerçekleşmektedir. Bu ziyaretler ve vaka görüşmeleri kapsamında uzman psikologlar gerekli gördükleri vakalar için 
psikiyatri servislerine yönlendirmeler yapmaktadırlar.  

 

Bu ay bölgede; meme kanserine yönelik farkındalık eğitiminin yanı sıra yaşları 20 -50 arasında değişen kadınlar için fiziksel, 
cinsel, ekonomik ve psikolojik şiddet türleri hakkında bilgi ve olası hak ihlallerinde başvurabilecekleri kurumlara dair bir 
bilinçlendirme oturumu da düzenlenmiştir. 
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Kadınlara yönelik atölyeler (Kırıkhan, HATAY) 

 

 
Kadınlara yönelik atölyeler (Kırıkhan, HATAY) 

 

Yasal Farkındalık oturumları konteyner kent alanı ile birlikte Hatay’ın civar bölgelerinde de Uluslararası Mavi Hilal Vakfı 
ekibi tarafından gerçekleştirilmektedir. Geçtiğimiz haftalarda Serinyol, İskenderun ve Samandağ’da yer alan konteyner 
kentlerde de Hak Sahipliği ve Deprem Hukuku eğitimleri düzenlenmiştir.  

 
Kadınlara yönelik atölyeler (Kırıkhan, HATAY) 
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Alanda faaliyette olan toplum merkezindeki elişi atölyelerinde de kurslar başlarken, kadınların iyi oluş hallerini 
desteklemeye yönelik çalışmalar bütüncül bir yaklaşımla devam etmektedir.  

 

Güncel veriler doğrultusunda alanda bu hafta KEDV-OXFAM desteği ile yaklaşık 500 adet kadın, aile ve yaşlı bakımına 
yönelik hijyen setleri dağıtımı gerçekleştirilmiştir.   

 

 
KEDV – OXFAM desteği ile gerçekleşen yaşlı hijyen kiti dağıtımları (Kırıkhan, HATAY) 

 

Serinyol 

Ağustos ayının ikinci haftası Hatay’ın Serinyol bölgesinde kurduğumuz Türkiye-Kore Dostluk Kenti’nin resmi açılışı 19 Ekim’de 
gerçekleşti. 

 

  
Türkiye-Kore Dostluk Kenti açılışı (Serinyol, HATAY) 

 

Yaklaşık 2000 kişinin barınacağı konteyner kente; AFAD ve Kore Uluslararası İş birliği Ajansı (KOICA) koordinasyonunda Save 
the Children, Good Neighbors, İlk Umut Derneği ve KFHI ile birlikte destek sağlıyoruz. Açılış törenine Uluslararası Mavi Hila l 
Vakfı Başkan Vekili Muzaffer Baca, Kore Büyükelçisi Won Ik Lee, AFAD ve yerel yöneticilerin yanı sıra; proje ortaklarından Save 
the Children, Good Neighbors, KFHI ve İlk Umut Derneği temsilcileri de katılım gösterdi. 
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Kore Büyükelçisi Won Ik Lee’nin IBC Kadın Dostu Alan ziyareti (Serinyol, HATAY) 

 

Bölgede 2000 kişinin barınacağı, 500 konteynerin tamamı geçtiğimiz haftalarda ihtiyaç sahiplerine teslim edildi. Uluslararası 
Mavi Hilal Vakfı olarak alana 170 adet oturuma hazır konteyner sağlarken, aynı zamanda bölgede düzenli olarak temel ihtiyaç 
kitleri dağıtımı, kadınlara yönelik güçlendirme çalışmaları, psikososyal destek aktiviteleri, farkındalık oturumları ve bölge 
halkını yeniden kalkındırma amaçlı istihdam projeleri de geliştiriyoruz. 

 

Bölgede geçtiğimiz aydan bu yana gerçekleşen çalışmalar: 

 Cash for Work programı kapsamında konteyner kamp içinde çalışmak üzere 31 kişi istihdam edildi.  

 Sağlık Programı kapsamında alandaki 17 kişiye “Yeni Doğan Farkındalık Eğitimi” verildi.  

 Alanda bir sanat komitesi kurularak önümüzdeki günlerde gerçekleşecek etkinlikler planlandı. 

 Toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik farkındalık oturumları ile 62 yararlanıcıya erişim sağlandı 

 14 yararlanıcıya yönelik psikososyal destek oturumları gerçekleştirildi. 

 

 
Kadınlara yönelik atölyeler (Serinyol, HATAY) 

 

 

SERİNYOL AÇILIŞ VİDEOSUNU İZLEMEK İÇİN TIKLAYINIZ 
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Kahramanmaraş 
Japan International Support Program (JISP) ile birlikte, Elbistan Müsiad Konteynır Kampı’nda kurduğumuz Bebek Dostu Alan 
aktivitelerimiz, anne adaylarının ve yeni anne olmuş yararlanıcılarımıza hizmet vermeye devam etmektedir.  

 
Hemşireler, psikologlar, çocuk gelişim aktivitelerinden sorumlu kolaylaştırıcılardan oluşan ekip, haftanın belli günlerinde 
komşu konteyner kamplar olan Talas ve Deik’teki yararlanıcılarımızı da ziyaret etmektedirler.  Türünde oldukça yenilikçi ve 
özel bir hizmet olan Bebek Dostu Alan projemizin en önemli aktiviteleri arasında anne adaylarına ve henüz doğum yapmış 
annelere yönelik emzirme danışmanlığı atölyesi ve psikolojik destek çalışmaları yer almaktadır.   
 

 
JISP desteği ile yürütülen Bebek Dostu Alan’da kadınlara yönelik çalışmalar (Elbistan, KAHRAMANMARAŞ) 

 

Bu bağlamda, emzirme danışmanlığı atölyesiyle, anne sütünün önemi, anne sütünü artıran-azaltan faktörler, anne sütünün 
sağılması, emzirme teknikleri, emzirme sırasında yaşanan sorunlar, emzirme döneminde beslenmede dikkat edilmesi 
gerekenler ve yanlış emzirmeden kaynaklı sorunlar ve çözümleri hemşirelerimiz tarafından aktarılmaktadır. Emzirme 
danışmanlığının haricinde, yeni doğan bebek bakımı, yıkanması, pamuklu kıyafet kullanımı, oda sıcaklığı ve pamukçuk oluşumu 
gibi hassasiyetler de yine alanında uzman hemşirelerimiz tarafından paylaşılmaktadır. 
 
Depremden etkilenmiş olan anne adayları ve yeni anne olmuş yararlanıcılarımız, duygularını aktarabilmek, paylaşabilmek ve 
psikolojik olarak gerekli destekleri alabilmek amacıyla aynı zamanda psikologlarımızla da düzenli olarak buluşmaktadırlar. 
Tanışma, kaynaşma oyunlarıyla sosyalleşen anneler hem stres atmakta hem de lohusa döneminde alabilecekleri sosyal ve 
psikolojik destekler hakkında bilgilenmektedirler.  

 

 
JISP desteği ile yürütülen Bebek Dostu Alan’da çocuklara yönelik çalışmalar (Elbistan, KAHRAMANMARAŞ) 
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Ayrıca bizlere verdikleri geribildirimlere göre hazırlanan emzirme, hijyen ve yeni doğan kitlerinin dağıtımından da 
faydalanmaktadırlar.  

 
Müsiad Konteynır Kampı’nda yer alan çadırımız, aynı zamanda bebeklerin ince motor becerilerini geliştirebilmeleri için özel 
olarak tasarlanmıştır. Bebek Dostu Alan, hafta için her gün 9-6 arasında anne ve bebek yararlanıcıları için açıktır ve yeni 
aktiviteler geliştirmeyi sürdürmektedir. 
 
Bölgede düzenli olarak gerçekleşen grup psikososyal destek çalışmaları, anne-bebek danışmanlığı, grup eğitimleri, farkındalık 
oturumları, bireysel seanslar, çocuklara yönelik sosyal aktivite etkinlikleri ile binlerce katılımcıya ulaşılmıştır.  

 
 

 
IBC Toplum Merkezi Çadırı’nda çocuk aktiviteleri (Elbistan, KAHRAMANMARAŞ) 

 

 
Ayrıca IMC projesi kapsamında alanda ve ihtiyaç sahiplerinin yaşadığı bölgelerde fizyoterapi seansları ile her hafta yüzlerce 
yararlanıcıya hizmet verilmektedir. Bunlarla birlikte yine IMC projesi kapsamında, bölgede ihtiyaç sahibi kişilere yönelik akülü 
tekerlekli sandalye ve yürüteç dağıtımları da yapılmaktadır.   
 
 

 
IMC desteği ile gerçekleşen fizyoterapi desteği (Elbistan, KAHRAMANMARAŞ) 
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IMC desteği ile gerçekleşen akülü tekerlekli sandalye ve yürüteç desteği (Elbistan, KAHRAMANMARAŞ) 

 
Geçtiğimiz haftalarda Elbistan Cumhuriyet 1-2 konteyner Kenti’nde, Elbistan Kalealtı mahallesinde ve Elbistan Develi 
Konteyner Kenti’ndeki 58 haneye aile hijyen kiti setleri, 132 kişiye ise yaşlı bakım hijyen setleri dağıtılmıştır. Ayrıca KEDV ve 
OXFAM desteği ile kadınların iyilik hallerini artırmaya yönelik psikososyal destek etkinlikleri, elişi atölyeleri ve farkındalık 
oturumları da düzenli olarak devam etmektedir. 
 

 
KEDV – OXFAM desteği ile gerçekleşen kadın dostu alan etkinlikleri (Elbistan, KAHRAMANMARAŞ) 

 

 
KEDV – OXFAM desteği ile gerçekleşen yaşlı hijyen kiti dağıtımları (Elbistan/Göksun, KAHRAMANMARAŞ) 
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Kilis 
Mavi Hilal, 2011 yılından bu yana bölge için önemli bir merkez haline gelen Uluslararası Mavi Hilal Vakfı Kilis Toplum 
Merkezi'nde sosyal uyum ve çocuk dostu alan faaliyetleri yürütmektedir. Tüm bunların yanı sıra şu an sınır ötesi projeler de 
dahil olmak üzere, Mavi Hilal koordinasyonunun ana merkezi olarak hizmet vermektedir. Kilis Toplum Merkezi, 
depremzedelerin yaşadığı sorunlara etkin ve kalıcı çözümler üretmek için yerel yönetimler, kamu kurumları ve diğer STK'lar ile 
iş birliği içindedir. 

 

 
Çocuklara yönelik atölyeler (KİLİS) 

 
Merkez; psikososyal destek, koruma, sosyal uyum, el becerileri, okul ve ödev desteği, bilgilendirme ve danışmanlık hizmetleri, 
oryantasyon hizmetleri başta olmak üzere depremden etkilenen bireylere yönelik çalışmalar yürütmektedir.   

 

 
IBC Kilis Toplum Merkezi’nde çocuklara yönelik atölyeler (KİLİS) 

 

Yaşanan afet sonrası ildeki hasarın diğer şehirlere göre daha az olması sebebi ile farklı bölgelerden göç almaya başlayan Kilis’in 
zaten büyük oranda dezavantajlı grupları barındırması ile hassasiyeti artmıştır. Bu kapsamda Uluslararası Mavi Hilal Vakfı olarak; 
mevcut devam eden projelerde acil durum destekleri, koruma hizmetleri, psikososyal destek hizmetleri, kurs hizmetleri, sosyal 
uyum hizmetleri ve bilgilendirme hizmetleri daha kapsamlı hale getirilmiştir. 
 
Bu çerçevede merkezde geçtiğimiz hafta gerçekleşen çalışmalar: 

 World Vision iş birliği ile 1500 kişiye market kuponu dağıtımı 
 Çocuk dostu alan faaliyetleri ile 753 kişiye ulaşılmıştır.  
 Ruh sağlığı ve psikososyal destek oturumları ile birlikte düzenlenen el işi atölyeleri ile 540 yararlanıcıya ulaşılmıştır. 
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IBC Kilis Toplum Merkezi’nde kadınlar için farkındalık oturumları (KİLİS) 

 

 
Depremin ilk saatleri itibari ile Uluslararası Mavi Hilal Vakfı Kilis Saha Ekibi destek çalışmalarını yürütmeye                 
başlarken, dağıtımlar, geçici barınma hizmetleri, koruma hizmeti, acil durum destekleri ve olağan destekler kapsamında 
2023 yılının başından bu yana yaklaşık 30.000 kişiye hizmet vermiştir.   
 

 

      Şanlıurfa 
Uluslararası Mavi Hilal Vakfı bölgedeki çalışmalarını Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi ve diğer STK’ lar ile iş birliği içinde 
yürütmektedir. Geçtiğimiz haftalarda bölgedeki ihtiyaç sahipleri için GIZ ve World Vision ile yürütülen projeler kapsamında 
psikososyal destek hizmetleri ve çocuk dostu alan aktiviteleri devam etmektedir.  
 
Kasım ayı içinde, IBC Şanlıurfa ekibi Esentepe ve Akçakale Genlik Merkezleri’nde gençlerle birlikte güvenli alan ve stresle başa 
çıkma oturumları gerçekleştirirken, çocuk haklarına yönelik bilgilendirme eğitimleri de vermiştir. Yapılan bireysel görüşmelerle 
birlikte merkez her hafta yaklaşık 250 kişiye hizmet sağlamaktadır.  
 
Şanlıurfa’da şimdiye kadar ayni yardımlar, psikososyal destek çalışmaları, ruh sağlığı desteği, sosyal uyum aktiviteleri ve bireysel 
görüşmelerle 10.000 binin üzerinde yararlanıcıya ulaşılmıştır. 

 
 

 
Çocuklara yönelik aktiviteler (ŞANLIURFA) 

 
 
 
 

http://www.ibc.org.tr/


Türkiye ve Kuzey Suriye’yi Etkileyen Yıkıcı Depremler 
ULUSLARARASI MAVİ HİLAL İNSANİ YARDIM VE KALKINMA VAKFI (IBC) 
15 Kasım 2023, 29.Durum Raporu 

 

WWW.IBC.ORG.TR 26 

 

 

 

 

 
World Vision desteği ile gerçekleştirilen kadınlara yönelik bilgilendirme farkındalık ve oturumları (ŞANLIURFA) 

 
 

 
World Vision desteği ile gerçekleştirilen çocuklara yönelik aktiviteler (ŞANLIURFA) 

 
 

 
World Vision desteği ile gerçekleştirilen çocuklara yönelik aktiviteler (ŞANLIURFA) 
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Uluslararası Mavi Hilal Vakfı’nın Suriye’nin Kuzey Bölgesi’nde Gerçekleştirdiği Çalışmalar  

 
IBC Su Deposu (Soran, KUZEY SURİYE) 

2023 Kahramanmaraş Depremlerinin ardından farklı illerde gerçekleştirdiğimiz acil insani yardım çalışmaları ile birlikte; ulusal 
politikalarımıza da uygun olarak Kuzey Suriye'deki destek çalışmalarımızı eş zamanlı olarak sürdürüyoruz. Bölgede, depremin 
yıkıcı etkileri ile göçe maruz kalmış topluluklara yönelik farklı başlıklarda yardım projeleri geliştirmekteyiz.   
 
Action Medeor iş birliği ile acil insani yardım çalışmalarının yanı sıra; özellikle sağlık alanına yönelik bölgedeki yataklı 
hastanelerin belli branşlarına destek sağlayan ilk ve tek Türk STK'sı Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı’dır... 
Faz 2 olarak belirlediğimiz bu süreç Fırat Kalkanı Bölgesinde, 31.12.2024'e kadar devam edecek olup, Türkiye Cumhuriyeti 
Sağlık Bakanlığı tarafından desteklenen Azaz Watan Hastanesi’ndeki fizyoterapi ve psikososyal destek hizmetlerini de 
kapsayacaktır.     
 

 
Action Medeor desteği ile gerçekleşen sağlık hizmeti (KUZEY SURİYE) 

 

Uluslararası Mavi Hilal Vakfı Suriye ekibi mobil klinik projesi kapsamında bölgedeki çadır kamp ziyaretlerinde devam 
etmektedir (Qatar Köyü, Al Hadath Kampı, Sosnbat Camp, Tadiff Köyü ve Tadif Kampı).  Mobil Klinik Projesi kapsamında 
Toplum sağlığı ekipleri ile ziyaret edilen kamplarda geçtiğimiz haftalardan bu yana toplam 1076 hastaya destek sağlanmıştır. 
Bu kapsamda 720 hasta ayakta tedavi, 200 hasta bulaşıcı olmayan hastalıklar kliniği ve 152 hasta Cinsel Sağlık /Üreme Sağlığı 
Kliniklerinde tedavi görmüştür.   
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Bununla birlikte Dabiq Sağlık Merkezi’nde de çalışmalar devam etmektedir. Dabiq’te de bu hafta 886 hastanın tedavisi 
yapılmış, Mavi Hilal ambulanslarıyla yapılan sevklerle beraber 26 hasta için hizmet sağlanmıştır. Ayrıca 72 hasta da diş 
kliniğinde tedavisini tamamlamıştır.  
 

 
MSF desteği ile gerçekleşen sağlık hizmeti (El-Bab, KUZEY SURİYE) 

 
 

Action Medeor desteği ile başlayan fizik tedavi ve psikolojik destek projesi kapsamında ise taramalar başlamış olup, diyaliz 
hasta nakli ve psikososyal destek aktiviteleri ile birlikte toplam 158 hastaya ulaşılmıştır. MSF ve Action Medeor desteği ile 
gerçekleşen projeler; her hafta benzer sayılarda yararlanıcıya ulaşarak, bölgenin sağlık sorununa yönelik güçlü bir çözüm niteliği 
taşımaktadır. 
 

 
Dabiq Sağlık Merkezi (Dabiq, KUZEY SURİYE) 

 
Tüm bunların yanı sıra Türkiye ile Suriye'nin kuzeyini de sarsan Kahramanmaraş depremleri, Kuzey Suriye'deki evlerin, 
tesislerin ve bölgedeki altyapının büyük hasara uğramasına neden olmuştur.   
 
Uluslararası Mavi Hilal Vakfı olarak; yaptığımız ihtiyaç analizleri doğrultusunda depremden en fazla etkilenen bölgelerden biri 
olan Soran'da ihtiyaçları karşılamak üzere harekete geçtik. Ana su deposu tamamen yerle bir olan Soran’ın 100 metreküp 
kapasiteli yeni su deposunun inşaatını tamamlayarak, hizmete açtık.  
 
Bunun yanı sıra yine depremde zarar gören 50 metreküp kapasiteli su deposunun da restorasyonunu tamamladık. Bu alandan 
da Soran şehrindeki yaklaşık 35.000 kişiye su hizmeti sağlayacağız. 
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Güneş enerjisi panelleri ve su deposu (Soran, KUZEY SURİYE) 

 

 
Her iki su deposunu doldurmak ve şehre su dağıtmak için kurduğumuz güneş enerjisi ile çalışan sistemin inşa süreci ise 
tamamlanarak, AFAD ve yerel meclise teslim edilmiştir. 
 
Bu projenin de sürdürülebilir bir geleceğe yönelik katkı sağlayacak önemli adımlardan biri olduğuna inanıyor; güneş enerjisiyle 
çalışacak su pompalama sistemi ile doğaya dost bir düzende çevre bilincini artırmayı hedefliyoruz. 
 

 

 
Briket ev ve toplum merkezi planı (KUZEY SURİYE) 

 
 

Tüm bunlarla birlikte Muhawamah Kampı’nda kuracağımız yaşam merkezi için de altyapı çalışmalarımıza başladık. Bölgede 
her biri 50 metrekareden oluşan 100 adet briket evde 100 aile; yani yaklaşık 600 kişi yaşayacak. Aynı zamanda; alanda sürekli 
faaliyette olacak bir toplum merkezinin kurulumu da gerçekleşecek. 
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Koordinasyon 
Deprem bölgelerine yönelik insani yardım müdahalelerinde koordinasyon çalışmaları merkezi bir öneme sahiptir. Bu nedenle 
Uluslararası Mavi Hilal Vakfı; AFAD, Valilikler, Kaymakamlıklar, Belediyeler ile beraber ilgili tüm yerel temsilcilerin yanı sıra 
STK'lar ve sivil toplum aktörleriyle ile birlikte günlük / haftalık toplantılara katılmak üzere bölgedeki çalışmalarını organize 
etmektedir.  
 
Deprem müdahalesinde yer alan yerel ve ulusal STK'lar, Türkiye'de yeni uygulamaya konulan Birleşmiş Milletler (BM) İnsani 
Yardım Koordinasyon Ofisi (OCHA) küme sistemi içinde, koordinasyonun geliştirilmesi amacıyla yer almaktadır.  Bölgedeki 
tüm temsilciler koordinasyon içinde Uluslararası Mavi Hilal Vakfı’nın da katıldığı Yerel İnsani Forum (LHF) adı altında 
örgütlenmiştir.  
 
Bu amaçla, Uluslararası Mavi Hilal Vakfı geçtiğimiz hafta, aralarında Türkiye/ BM OCHA - Gıda ve Tarım Bakanlığı'nın da 
bulunduğu bir dizi sektörel toplantıya katılmıştır:  

 
 Türkiye/ BM OCHA - Gıda Güvenliği ve Geçim Kaynakları Haftalık Toplantısı  
 Türkiye/ BM OCHA Su, Sanitasyon ve Hijyen Toplantısı (WASH)  
 Türkiye/ BM OCHA- Barınma Toplantısı  
 Suriye Sınır Ötesi/ BM OCHA - Gıda Güvenliği ve Geçim Kaynakları Haftalık Toplantısı  
 Sınır Ötesi Suriye/ BM OCHA - SAĞLIK Aylık Toplantısı 
 Sınır Ötesi Suriye/ BM OCHA - WASH Aylık Toplantısı 
 STK forumu Aylık toplantı 
 BM kadın toplumsal cinsiyet çalışma grubu  
 Türkiye Yerelleşme Savunuculuk Grubu Aylık Toplantısı 
 Afet Platformu Aylık Toplantısı 
 Kuzey Batı Suriye / Sivil Toplum Örgütleri Forumu 
 Kriz Sırasında Kaynak Yaratma: Alınan Dersler ve En İyi Uygulamalar/ King Baudouin Vakfı 

 
Kümelenme sistemi ve koordinasyon mekanizmaları aracılığıyla insani yardım çalışmaları uluslararası standartlarda ve etkin 
bir şekilde uygulanmaktadır.  Bu koordinasyon sistemi içinde yardımların tekrarlanması önlenirken, tarafsızlık ve bağımsızlık 
gibi ilkeler de tüm desteklerin ana unsurunu oluşturmaktadır.  
 
 

 
Sürdürülebilir Kaynak Yaratma Stratejileri Webinarı 
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Depremin bölgedeki travmatik etkisi hala devam etmektedir. Depremin altyapıya verdiği hasar, birçok alanı tamamen 
yaşanmaz hale getirmiş ve devam eden artçı sarsıntılar, kentsel alanların yanı sıra köylerde ve kırsal alanlarda da ciddi 
hasarlara neden olmuştur. Deprem bölgesi özellikle kadınlar, çocuklar, yaşlılar, engelliler ve Türkiye'deki yasal statüsü 
nedeniyle koruma sorunu yaşayan kişiler için birçok farklı sorun doğurabilecek potansiyeldedir. 
 
Uluslararası Mavi Hilal Vakfı, tüm ortakları ve potansiyel bağışçıları mevcut durum hakkında düzenli olarak bilgilendirmeye 
devam edecektir. 
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İş birliği yaptığımız tüm kuruluş ve paydaşlarımızı; bu zor günlerde yaşanan acıların üstesinden birlikte 
gelebilmek için dayanışmaya davet ediyor ve destek çağrısında bulunuyoruz. 

 

 
 
 
 

Uluslararası Mavi Hilal Vakfı’na GlobalGiving aracılığıyla yardım etmek için bağış yapın: 

http://goto.gg/58539 
 

 

 

Çalışmalarımızı takip etmek için web sitemizi ziyaret edin: www.ibc.org.tr 
ve bizi sosyal medya hesaplarımızdan takip edin... 

 

@ibc_tr 

@ibctr 

IBC Uluslararası Mavi Hilal 

IBC Uluslararası Mavi Hilal Vakfı 

International Blue Crescent  (IBC) 
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https://twitter.com/IBC_TR
https://www.instagram.com/ibctr/
https://www.youtube.com/@ibculuslararasmavihilal6680/featured
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